



Diário Oficial

Eletrônico do Município de Santa Rosa do Tocantins

EDIÇÃO Nº 222

ANO V - TERÇA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2021

LEVI TEIXEIRA DE OLIVEIRA - PREFEITO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 121, DE 26 DE ABRIL DE 2021.

“Dispõe sobre exoneração de servidor que exercer cargo em comissão e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, LEVI TEIXEIRA DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem a Lei Orgânica n.º 01/1990, de 1º de março de 1990, deste Município

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado a pedido, o Sr ALEXANDRO RODRIGUES BONFIM, do cargo em comissão de Coordenador Chefe de Vigilância Sanitária, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, do município de Santa Rosa do Tocantins.

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO DAS ROSAS BRANCAS, Gabinete do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santa Rosa do Tocantins, aos 26 dias do mês de abril de 2021.

LEVI TEIXEIRA DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 23 DE ABRIL DE 2021.

PROCESSO Nº 416/2021 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO TOCANTINS/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002 com modificações posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 004/2021, no Sistema Registro de Preços, para eventual contratação de pessoa jurídica especializada para fornecimento de gêneros alimentícios, material de limpeza e higienização, material de expediente, material de informática e material permanente, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Administração do Município de Santa Rosa do Tocantins, para o cumprimento das atribuições da Prefeitura Municipal de Santa Rosa do Tocantins/TO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

PONTUAL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 09.097.727/0001-03, estabelecida em RUA 1 A QI 01 A,, 4, - CENTRO, PALMAS - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
03/18	PAPEL SULFITE A4 PCT 500 FL-75G/M² CX C/ 5000 FLS	RINO	80,0000	CX	259,0000	20.720,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.RS						20.720,0000

STORTE & FONTES LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 13.027.126/0001-00, estabelecida em AVENIDA BERNARDO SAYÃO, 980, - CENTRO, PARAISO DO TOCANTINS - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
04/01	CILINDRO P/IMPRESSORA DCP-L2540W	OEM	10,0000	UN	55,0000	550,0000
04/02	CILINDRO P/IMPRESSORA MFC-7360N	OEM	10,0000	UN	55,0000	550,0000
04/09	TECLADO MULTIMÍDIA COM FIO	MULTILASER	20,0000	UN	61,5000	1.230,0000
04/12	TONER DCP-L2540W	PREMIUM	20,0000	UN	90,0000	1.800,0000
04/13	TONER MFC-7360N	PREMIUM	30,0000	UN	70,0000	2.100,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.RS						6.230,0000

MAXIMO DISTRIBUIDORA EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 13.474.664/0001-34, estabelecida em Avenida Codespar, 789, - CENTRO, DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
02/01	ÁLCOOL 70% 1 LITRO 12X1	CRUZEIRO	15,0000	CX	109,9000	1.648,5000
02/22	SABAO EM PO 1KG CAIXA COM 20 UND	KLIP	12,0000	CX	236,8000	2.841,6000
TOTAL DO FORNECEDOR.RS						4.490,1000

KM INDUSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS - EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 17.344.993/0001-11, estabelecida em Rua da Campinas, - SETOR MANCÕES ROSA DER OURO, GOIÂNIA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
05/01	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS	IDEAL/ARQ4	5,0000	UN	950,0000	4.750,0000
05/02	CADEIRA GIRATÓRIA COM REGULAGEM DE POSTURA	KM/CD2	3,0000	UN	630,0000	1.890,0000
05/03	CADEIRA GIRATÓRIA SECRETÁRIA	KM/CD3	8,0000	UN	365,0000	2.920,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.RS						9.560,0000

ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO EIRELI-ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 28.324.471/0001-74, estabelecida em 403 NORTE AV LO 10 SL 03, 28, - CENTRO, PALMAS - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
02/08	COPO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL 200ML CX C/ 2500 UNIDADES	TERMOPOT	50,0000	CX	158,0000	7.900,0000



LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
03/19	REGISTRADOR A-Z LL OF ECONOMIC PRETO TAM. 28,5X34,5 X 8,0CM 2513-0 CX C/ 20 UND	FRAMA	30,000	CX	222,000	6.660,000
04/10	TONER CARTRIDG CB435/CB436	MASTER	15,000	UN	74,500	1.117,500
04/11	TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET 1005	MASTER	10,000	UN	69,800	698,000
TOTAL DO FORNECEDOR.RS						16.375,500

PAPELARIA PARAISO EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 29.045.704/0001-62, estabelecida em AV BERNADO SAYAO, 0, - CENTRO, PARAÍSO DO TOCANTINS - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
03/09	ELÁSTICO EM LÁTEX PACOTE DE 1 QUILO COM 1300 UNIDADES	MAMUTH	5,000	PC	40,000	200,000
03/21	PASTA SUSPensa MARMORIZADA COM HASTE PLÁSTICO W GRAMPOS PLÁSTICOS PACOTE COM 10 UNIDADES	POLYCART	20,000	PC	23,000	460,000
04/07	PEN DRIVE (16 GB)	MULTILASER	20,000	UN	47,800	956,000
TOTAL DO FORNECEDOR.RS						1.616,000

MHE PRODUTOS E COMERCIO EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 29.191.027/0001-90, estabelecida em AVENIDA ASSOCIAÇÃO RURAL, - CENTRO, PORTO NACIONAL - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	AÇÚCAR PACOTE 2KG	ECOUCAR	200,000	PC	6,740	1.348,000
01/03	CHÁ VÁRIOS SABORES	LEÃO	10,000	UN	5,750	57,500
02/02	ÁLCOOL EM GEL 70% 500ml 12X1	EUCATEX	12,000	CX	113,900	1.366,800
02/17	PAPEL HIGIÊNICO 30MT C/ 16 PCT 4X1	MIMMO	24,000	PC	83,500	2.004,000
02/18	PAPEL TOALHA PCT COM 2 ROLOS	BELOPAPEL	12,000	PC	7,250	87,000
02/19	PURIFICADOR DE AR AEROSOL PCT C/ 12 UND	BOMAR	12,000	PC	153,400	1.840,800
02/20	REMOVEDOR DE SUEIRAS 1LT 12X1		12,000	PC	130,950	1.571,400
TOTAL DO FORNECEDOR.RS						8.275,500

WANESSA FERNANDES DA CUNHA EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 29.925.582/0001-07, estabelecida em AVENIDA JK., 6, - POUSO ALEGRE, PARAISO DO TOCANTINS - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
02/04	BANDEJA RETANGULAR AÇO INOX PRATA 491 X 331 MM	Kehome	5,000	UN	136,900	684,500
02/05	CESTO LIXO TELADO REFORÇADO 10L ESCRITÓRIO BRANCO PLÁSTICO	PLASVALE	10,000	UN	17,900	179,000
02/06	CESTO LIXO TELADO REFORÇADO 4L ESCRITÓRIO BRANCO PLÁSTICO	PLASVALE	10,000	UN	14,600	146,000
02/07	COADOR DE CAFÉ EM PANO	COPALIMPA	10,000	UN	11,050	110,500
02/10	DESINFETANTE LÍQUIDO 2LT 6X1	OESTE	24,000	CX	49,990	1.199,760
02/11	DETERGENTE IODO 500 ML 24X1	OESTE	12,000	CX	61,500	738,000
02/12	ESPONJA DUPLA FACE	SIM	96,000	UN	1,580	151,680
02/13	ISQUEIRO GRANDE	BIC	10,000	UN	6,240	62,400
02/14	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML 12/1	OESTE	12,000	CX	40,380	484,560
02/15	PANO DE CHÃO	COPALIMPA	60,000	UN	8,150	489,000
02/16	PANO DE PRATO	COPALIMPA	48,000	UN	6,640	318,720
04/08	SSD 500 GB	WD	2,000	UN	724,600	1.449,200
TOTAL DO FORNECEDOR.RS						6.013,320

SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 30.313.649/0001-23, estabelecida em AVENIDA CASTELO BRANCO, - BRASIL, ARAGUAÍNA - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
04/05	MOUSE CLASSIC ÓPTICO 12.000 DPI COM FIO	MULTILASER / MO255	15,000	UN	25,000	375,000
04/06	NOBREAK 1200 VA	RAGTECH / NEW1200STD	10,000	UN	1.285,000	12.850,000
TOTAL DO FORNECEDOR.RS						13.225,000

BELLAVIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATS. HOSPITALARES EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 33.231.957/0001-06, estabelecida em Avenida ALFREDO NASSER, 833, - SETOR INTERLAGOS, PARAÍSO DO TOCANTINS - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
02/03	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO C/ ALÇA DE FERRO 12L	NOBRE	24,000	UN	24,980	599,520
02/21	RODO GRANDE PLÁSTICO 60 CM	GUIRADO	24,000	UN	25,980	623,520
04/04	MONITOR LED 24" COM RESOLUÇÃO DE 1920 x 1080 C/ SAÍDA HDMI E VGA	AOC	2,000	UN	1.599,000	3.198,000
TOTAL DO FORNECEDOR.RS						4.421,040

F.C. SANTOS COMERCIO - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 33.830.168/0001-83, estabelecida em 104 SUL, 25, - PLANO DIRETOR SUL, PALMAS - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
03/01	BORRACHA BRANCA ESCOLAR RECORD 40 CX C/ 06 UNIDADES	RB	10,000	CX	18,000	180,000
03/02	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS MÉDIA &ndash A PILHA AA	BENKO	10,000	UN	33,000	330,000
03/03	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 07 BICO FINO CX C/ 50X1	COMPACTOR	30,000	CX	62,000	1.860,000
03/04	CLIPES PARA PAPEL Nº 02 CX C/ 500	BACCHI	4,000	CX	17,000	68,000
03/05	CLIPES PARA PAPEL Nº 04 CX C/ 500	BACCHI	6,000	CX	17,000	102,000
03/06	CLIPES PARA PAPEL Nº 06 CX C/ 500	BACCHI	10,000	CX	17,000	170,000
03/07	CLIPES PARA PAPEL Nº 08 CX C/ 500	BACCHI	6,000	CX	17,000	102,000
03/08	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML	GR QUIMICA	5,000	UN	4,000	20,000
03/10	ENVELOPE MÉDIO DE 240 MM X 340MM	SCRIPT	100,000	UN	0,500	50,000
03/11	ENVELOPE MÉDIO DE 260 MM X 360MM	SCRIPT	100,000	UN	0,700	70,000
03/12	EXTRATOR GRAMPO ESPÁTULA NIQUELADO CX C/ 12 UN	CAVIA	3,000	CX	35,000	105,000
03/13	FITA TRANSPARENTE 48 X 40 MTS	ADERE	20,000	RL	5,000	100,000
03/14	GRAMPEADOR MÉDIO 26/6 ATÉ 20 FLS	ONDA	15,000	UN	31,000	465,000
03/15	GRAMPOS 9/10- 23/10 CX C/ 5.000	BACCHI	2,000	CX	17,500	35,000
03/16	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6 CX C/ 5.000 GRAMOS	BRW	10,000	CX	7,000	70,000
03/17	LÁPIS GRAPITE PRETO Nº 2 HEXAGONAL CX C/ 140 UNID	LIKE	10,000	CX	63,000	630,000
03/20	REGISTRADOR A-Z LL OF CLASSIC PRETO TAMANHO 28,5X34,5X7,3CM 1001-3 CX C/ 20 UND	FRAMA	50,000	CX	218,000	10.900,000
03/22	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO	DAC	10,000	UN	3,300	33,000
03/23	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS PARA ATÉ 60 FOLHAS FERRO FUNDIDO CA101	CAVIA	8,000	UN	90,000	720,000
03/24	PILHA AA PCT C/ 2 UND	FIATLUX	10,000	UN	6,750	67,500
03/25	PILHA AAA PCT C/ 2 UND	FIATLUX	10,000	UN	7,500	75,000
03/26	PINCEL MARCA TEXTO CX C/ 12 UNID	MST	5,000	CX	28,000	140,000
03/27	PINCEL MARCADOR ATÔMICO &ndash AZUL CX C/ 12 UND	LIKE	1,000	CX	45,000	45,000
03/28	RÉGUA TRANSPARENTE 30CM	WALEU	20,000	UN	2,100	42,000
TOTAL DO FORNECEDOR.RS						16.379,500

E. A. C. COSTA JUNIOR LTDA - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 36.118.557/0001-79, estabelecida em AV ARSO 32 RUA 1 A, 0, QUADRA 305 SUL, QI 01 A, AV LO - PLANO DIRETOR SUL, PALMAS - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
04/03	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER - WI-FI DE BANDA DUPLA COM BLUETOOTH® LOW ENERGY PARA UMA CONFIGURAÇÃO E IMPRESSÃO SEM FIOS FÁCEIS - PAINEL DE CONTROLE COM ECRÃ TÁTLA CORES PERSONALIZÁVEL DE 6,9 CM (INCLINA-SE PARA UMA MELHOR VISUALIZAÇÃO) - PORTA USB DE ACESSO FÁCIL	HPM428DW	4,000	UN	5.339,000	21.356,000



	- TABULEIRO MULTIFUNÇÕES 1 PARA 100 FOLHAS SUPORTA TAMANHOS ATÉ 216 X 356 MM - PORTA TRASEIRA (ACESSO AO PERCURSO DE IMPRESSÃO) - PORTA USB 2.0 (HI-SPEED), PORTA USB PARA ARMAZENAMENTO DE TRABALHOS E IMPRESSÃO COM PIN, PORTA GIGABIT ETHERNET LAN, PORTA DE FAX - ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF) PARA 50 FOLHAS COM DIGITALIZAÇÃO FRENTE E VERSO NUMA ÚNICA PASSAGEM - SCANNER DE BASE PLANA SUPORTA TAMANHOS ATÉ 216 X 356 MM - TABULEIRO DE SAÍDA PARA 150 FOLHAS - BOTÃO PARA ABERTURA DA PORTA FRONTAL - PORTA FRONTAL (ACESSO AOS TONERS ECOSMART PRETO) - IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICA - TABULEIRO DE ENTRADA 2 PARA 250 FOLHAS SUPORTA TAMANHOS ATÉ 216 X 356						
TOTAL DO FORNECEDOR:RS							21.356.0000

J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 37.010.127/0001-00, estabelecida em AV LO 10, 01, 01 - CENTRO, PALMAS - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/02	CAFÉ TORRADO E MOÍDO EM PÓ PACOTE 250G	PRETAAO	360,0000	UN	6,2000	2.232,0000
02/09	COPO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL 50ML CX C/ 5000 UNIDADES	TOTALPLAST	20,0000	CX	150,0000	3.000,0000
TOTAL DO FORNECEDOR:RS						5.232,0000
TOTAL DO CERTAME:RS						133.893,96

Importa-se a presente licitação na importância total de R\$133.893,96 (cento e trinta e três mil e oitocentos e noventa e três reais e noventa e seis centavos), cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA		CNPJ 24.851.503/0001-39	
Órgão	Classificação orçamentária	Classificação econômica	Fonte
03	04.122.003.2.125	3.3.90.30	010
03	04.122.003.2.125	3.3.90.52	010

PUBLIQUE-SE.

SANTA ROSA DO TOCANTINS/TO, aos, 23 de abril de 2021

LEVI TEIXEIRA DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 416/2021 PREFEITURA MUNICIPAL - PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2021.

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL no Sistema Registro de Preços, para eventual contratação de pessoa jurídica especializada para fornecimento de gêneros alimentícios, material de limpeza e higienização, material de expediente, material de informática e material permanente, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Administração do Município de Santa Rosa do Tocantins.

O Pregoeiro do Município de Santa Rosa do Tocantins, TO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe o artigo 43, inciso VI, da Lei Federal 8.666/93, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

PONTUAL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 09.097.727/0001-03, estabelecida na RUA 1 A QI 01 A., CENTRO, PALMAS, TO, neste ato representado pelo Sr(a). ITAMAR VITOR NEVES DIAS DE PAU, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 004.892.311-79, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3/18	PAPEL SULFITE A4 PCT 500 FL.-75G/M ² CX C/ 5000 FLS	RINO	80,0000	CX	259,0000	20.720,0000
TOTAL DO FORNECEDOR ::						20.720,00

PAPELARIA PARAISO EIRELI pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 29.045.704/0001-62, estabelecida na AV BERNADO SAYAO, CENTRO, PARAÍSO DO TOCANTINS, TO, neste ato representado pelo Sr(a). KARLOS KAIQUE TELES PEREIRA, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 063.883.251-90, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3/9	ELÁSTICO EM LÁTEX PACOTE DE 1 QUILO COM 1300 UNIDADES	MAMUTH	5,0000	PC	40,0000	200,0000
3/21	PASTA SUSPensa MARMORIZADA COM HASTE PLÁSTICO W GRAMOS PLÁSTICOS PACOTE COM 10 UNIDADES	POLYCART	20,0000	PC	23,0000	460,0000
4/7	PEN DRIVE (16 GB)	MULTILASER	20,0000	UN	47,8000	956,0000
TOTAL DO FORNECEDOR ::						1.616,00

ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO EIRELI-ME pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 28.324.471/0001-74, estabelecida na 403 NORTE AV LO 10 SL 03, CENTRO, PALMAS, TO, neste ato representado pelo Sr(a). MAGNUN RAMOS DA SILVA, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 019.482.361-09, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2/8	COPO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL 200ML CX C/ 2500 UNIDADES	TERMOPOT	50,0000	CX	158,0000	7.900,0000
3/19	REGISTRADOR A-Z 1L OF ECONOMIC PRETO TAM. 28,5X34,5 X 8,0CM 2513-0 CX C/ 20 UND	FRAMA	30,0000	CX	222,0000	6.660,0000
4/10	TONER CARTRIDG CB435/CB436	MASTER	15,0000	UN	74,5000	1.117,5000
4/11	TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET 1005	MASTER	10,0000	UN	69,8000	698,0000
TOTAL DO FORNECEDOR ::						16.375,50

F.C. SANTOS COMERCIO - ME pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 33.830.168/0001-83, estabelecida na 104 SUL, PLANO DIRETOR SUL, PALMAS, TO, neste ato representado pelo Sr(a). BISMARCK ALMEIDA SANTOS, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 035.966.381-86, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3/1	BORRACHA BRANCA ESCOLAR RECORD 40 CX C/ 06 UNIDADES	RB	10,0000	CX	18,0000	180,0000
3/2	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS MÉDIA &dash A PILHA AA	BENKO	10,0000	UN	33,0000	330,0000
3/3	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 07 BICO FINO CX C/ 50X1	COMPACTOR	30,0000	CX	62,0000	1.860,0000
3/4	CLIPES PARA PAPEL Nº 02 CX C/ 500	BACCHI	4,0000	CX	17,0000	68,0000
3/5	CLIPES PARA PAPEL Nº 04 CX C/ 500	BACCHI	6,0000	CX	17,0000	102,0000
3/6	CLIPES PARA PAPEL Nº 06 CX C/ 500	BACCHI	10,0000	CX	17,0000	170,0000
3/7	CLIPES PARA PAPEL Nº 08 CX C/ 500	BACCHI	6,0000	CX	17,0000	102,0000
3/8	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML	GR QUÍMICA	5,0000	UN	4,0000	20,0000
3/10	ENVELOPE MÉDIO DE 240 MM X 340MM	SCRIPT	100,0000	UN	0,5000	50,0000
3/11	ENVELOPE MÉDIO DE 260 MM X 360MM	SCRIPT	100,0000	UN	0,7000	70,0000



3/12	EXTRATOR GRAMPO ESPÁTULA NIQUELADO CX C/ 12 UN	CAVIA	3,0000	CX	35,0000	105,0000
3/13	FITA TRANSPARENTE 48 X 40 MTS	ADERE	20,0000	RL	5,0000	100,0000
3/14	GRAMPEADOR MÉDIO 26/6 ATÉ 20 FLS	ONDA	15,0000	UN	31,0000	465,0000
3/15	GRAMPOS 9/10- 23/10 CX C/ 5.000	BACCHI	2,0000	CX	17,5000	35,0000
3/16	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6 CX C/ 5.000 GRAMPOS	BRW	10,0000	CX	7,0000	70,0000
3/17	LÁPIS GRAFFITE PRETO Nº 2 HEXAGONAL CX C/ 140 UNID	LIKE	10,0000	CX	63,0000	630,0000
3/20	REGISTRADOR A-Z LL OF CLASSIC PRETO TAMANHO 28,5X34,5X7,3CM 1001-3 CX C/ 20 UNID	FRAMA	50,0000	CX	218,0000	10.900,0000
3/22	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO	DAC	10,0000	UN	3,3000	33,0000
3/23	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS PARA ATÉ 60 FOLHAS FERRO FUNDIDO CA101	CAVIA	8,0000	UN	90,0000	720,0000
3/24	PILHA AA PCT C/ 2 UNID	FIATLUX	10,0000	UN	6,7500	67,5000
3/25	PILHA AAA PCT C/ 2 UNID	FIATLUX	10,0000	UN	7,5000	75,0000
3/26	PINCEL MARCA TEXTO CX C/ 12 UNID	MST	5,0000	CX	28,0000	140,0000
3/27	PINCEL MARCADOR ATÓMICO &ndash AZUL CX C/ 12 UNID	LIKE	1,0000	CX	45,0000	45,0000
3/28	RÉGUA TRANSPARENTE 30CM	WALEU	20,0000	UN	2,1000	42,0000
TOTAL DO FORNECEDOR .:						16.379,50

KM INDUSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS - EIRELI pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 17.344.993/0001-11, estabelecida na Rua da Campinas, SETOR MANCÕES ROSA DER OURO, GOIÂNIA, GO, neste ato representado pelo Sr(a). ROGERIO ALOYSIO ALVES DE PAULA, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 951.091.101-15, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
5/1	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS	IDEAL/ ARQ4	5,0000	UN	950,0000	4.750,0000
5/2	CADEIRA GIRATÓRIA COM REGULAGEM DE POSTURA	KM/ CD2	3,0000	UN	630,0000	1.890,0000
5/3	CADEIRA GIRATÓRIA SECRETÁRIA	KM/ CD3	8,0000	UN	365,0000	2.920,0000
TOTAL DO FORNECEDOR .:						9.560,00

SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA - ME pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 30.313.649/0001-23, estabelecida na AVENIDA CASTELO BRANCO, BRASIL, ARAGUAÍNA, TO, neste ato representado pelo Sr(a). ERIKA CASSIA DOS SANTOS DE OLI, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 896.990.251-15, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
4/5	MOUSE CLASSIC ÓPTICO 12.000 DPI COM FIO	MULTILASER/ MO255	15,0000	UN	25,0000	375,0000
4/6	NOBREAK 1200 VA	RAGTECH/ NEW1200STD	10,0000	UN	1.285,0000	12.850,0000
TOTAL DO FORNECEDOR .:						13.225,00

E. A. C. COSTA JUNIOR LTDA - ME pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 36.118.557/0001-79, estabelecida na AV ARSO 32 RUA 1 A, QUADRA 305 SUL, QI 01 A, AV LO, PLANO DIRETOR SUL, PALMAS, TO, neste ato representado pelo Sr(a). HEVERTON AUGUSTO CHAGAS COSTA, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 043.230.961-60, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
4/3	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER - WI-FI DE BANDA DUPLA COM BLUETOOTH® LOW ENERGY PARA UMA CONFIGURAÇÃO E IMPRESSÃO SEM FIOS FÁCIL - PAINEL DE CONTROLE COM ECRÃ TÁTIL A CORES PERSONALIZÁVEL DE 6,9 CM (INCLINA-SE PARA UMA MELHOR VISUALIZAÇÃO) - PORTA USB DE ACESSO FÁCIL -	HP/M428DW	4,0000	UN	5.339,0000	21.356,0000

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
	TABULEIRO MULTIFUNÇÕES 1 PARA 100 FOLHAS SUPORTA TAMANHOS ATÉ 216 X 356 MM - PORTA TRASEIRA (ACESSO AO PERCURSO DE IMPRESSÃO) - PORTA USB 2.0 (HI-SPEED), PORTA USB PARA ARMAZENAMENTO DE TRABALHOS E IMPRESSÃO COM PIN, PORTA GIGABIT ETHERNET LAN, PORTA DE FAX - ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF) PARA 50 FOLHAS COM DIGITALIZAÇÃO FRENTE E VERSO NUMA ÚNICA PASSAGEM - SCANNER DE BASE PLANA SUPORTA TAMANHOS ATÉ 216 X 356 MM - TABULEIRO DE SAÍDA PARA 150 FOLHAS - BOTÃO PARA ABERTURA DA PORTA FRONTAL - PORTA FRONTAL (ACESSO AOS TONERS ECOSMART PRETO) - IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICA - TABULEIRO DE ENTRADA 2 PARA 250 FOLHAS SUPORTA TAMANHOS ATÉ 216 X 356					
TOTAL DO FORNECEDOR .:						21.356,00

J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 37.010.127/0001-00, estabelecida na AV LO 10, 01, CENTRO, PALMAS, TO, neste ato representado pelo Sr(a). DENIS PERREIRA GOMES, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 031.597.171-19, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/2	CAFÉ TORRADO E MOÍDO EM PÓ PACOTE 250G	PRETAO	360,0000	UN	6,2000	2.232,0000
2/9	COPO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL 50ML CX C/ 5000 UNIDADES	TOTALPLAST	20,0000	CX	150,0000	3.000,0000
TOTAL DO FORNECEDOR .:						5.232,00

BELLAVIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATS. HOSPITALARES EIRELI pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 33.231.957/0001-06, estabelecida na Avenida ALFREDO NASSER, SETOR INTERLAGOS, PARAÍSO DO TOCANTINS, TO, neste ato representado pelo Sr(a). MARCOS ANTONIO FERREIRA DAUDE, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 074.215.031-37, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2/3	BALDE PLASTICO REFORÇADO C/ ALÇA DE FERRO 12L	NOBRE	24,0000	UN	24,9800	599,5200
2/21	RODO GRANDE PLASTICO 60 CM	GUIRADO	24,0000	UN	25,9800	623,5200
4/4	MONITOR LED 24" COM RESOLUÇÃO DE 1920 x 1080 C/ SAÍDA HDMI E VGA	AOC	2,0000	UN	1.599,0000	3.198,0000
TOTAL DO FORNECEDOR .:						4.421,04

MAXIMO DISTRIBUIDORA EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 13.474.664/0001-34, estabelecida na Avenida Codespar, CENTRO, DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS, TO, neste ato representado pelo Sr(a). MATEUS AUGUSTO OLIVEIRA DE LIM, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 033.687.241-00, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2/1	ÁLCOOL 70% 1 LITRO 12X1	CRUZEIRO	15,0000	CX	109,9000	1.648,5000
2/22	SABAO EM PO 1KG CAIXA COM 20 UNID	KLIP	12,0000	CX	236,8000	2.841,6000
TOTAL DO FORNECEDOR .:						4.490,10

STORTE & FONTES LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 13.027.126/0001-00, estabelecida na AVENIDA BERNANDO SAYÃO, CENTRO, PARAÍSO DO TOCANTINS, TO, neste ato representado pelo Sr(a). HIGGOR KAYAKO COSTA E SILVA PA, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 046.777.251-79, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.



LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
4/1	CILINDRO PIMPRESSORA DCP-L2540W	OEM	10.0000	UN	55,0000	550,0000
4/2	CILINDRO PIMPRESSORA MFC-7360N	OEM	10.0000	UN	55,0000	550,0000
4/9	TECLADO MULTIMÍDIA COM FIO	MULTILASER	20.0000	UN	61,5000	1.230,0000
4/12	TONER DCP-L2540W	PREMIUM	20.0000	UN	90,0000	1.800,0000
LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
4/13	TONER MFC-7360N	PREMIUM	30.0000	UN	70,0000	2.100,0000
TOTAL DO FORNECEDOR .:						6.230,00

WANESSA FERNANDES DA CUNHA EIRELI pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 29.925.582/0001-07, estabelecida na AVENIDA JK., POUSO ALEGRE, PARAISO DO TOCANTINS, TO, neste ato representado pelo Sr(a). RONALDO BEZERRA DA SILVA BRITO, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 879.216.181-20, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2/4	BANDEJA RETANGULAR AÇO INOX PRATA 491 X 331 MM	Kehome	5,0000	UN	136,9000	684,5000
2/5	CESTO LIXO TELADO REFORÇADO 10L ESCRITÓRIO BRANCO PLÁSTICO	PLASVALE	10,0000	UN	17,9000	179,0000
2/6	CESTO LIXO TELADO REFORÇADO 4L ESCRITÓRIO BRANCO PLÁSTICO	PLASVALE	10,0000	UN	14,6000	146,0000
2/7	COADOR DE CAFÉ EM PANO	COPALIMPA	10,0000	UN	11,0500	110,5000
2/10	DESINFETANTE LÍQUIDO 2LT 6X1	OESTE	24,0000	CX	49,9900	1.199,7600
2/11	DETERGENTE IODO 500 ML 24X1	OESTE	12,0000	CX	61,5000	738,0000
2/12	ESPONJA DUPLA FACE	SIM	96,0000	UN	1,5800	151,6800
2/13	ISQUEIRO GRANDE	BIC	10,0000	UN	6,2400	62,4000
2/14	LIMPADOR MULTUSO 500 ML 12/1	OESTE	12,0000	CX	40,3800	484,5600
2/15	PANO DE CHÃO	COPALIMPA	60,0000	UN	8,1500	489,0000
2/16	PANO DE PRATO	COPALIMPA	48,0000	UN	6,6400	318,7200
4/8	SSD 500 GB	WD	2,0000	UN	724,6000	1.449,2000
TOTAL DO FORNECEDOR .:						6.013,32

MHE PRODUTOS E COMERCIO EIRELI pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 29.191.027/0001-90, estabelecida na AVENIDA ASSOCIAÇÃO RURAL, CENTRO, PORTO NACIONAL, TO, neste ato representado pelo Sr(a). MATHEUS HENRIQUE ABREU OLIVEIR, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 003.164.701-47, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	AÇÚCAR PACOTE 2KG	ECOÇUCAR	200,0000	PC	6,7400	1.348,0000
1/3	CHÁ VARIOS SABORES	LEÃO	10,0000	UN	5,7500	57,5000
2/2	ÁLCOOL EM GEL 70% 500ml 12X1	EUCATEX	12,0000	CX	113,9000	1.366,8000
2/17	PAPEL HIGIÊNICO 30MT C/ 16 PCT 4X1	MIMMO	24,0000	PC	83,5000	2.004,0000
2/18	PAPEL TOALHA PCT COM 2 ROLOS	BELOPAPEL	12,0000	PC	7,2500	87,0000
2/19	PURIFICADOR DE AR AEROSOL PCT C/ 12 UND	BOMAR	12,0000	PC	153,4000	1.840,8000
2/20	REMOVEDOR DE SUJEIRAS 1LT 12X1		12,0000	PC	130,9500	1.571,4000
TOTAL DO FORNECEDOR .:						8.275,50

PUBLIQUE - SE

SANTA ROSA DO TOCANTINS, 23 de abril de 2021

DOMINGOS CARLOS ARAUJO REIS
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO CARTA CONVITE Nº 001/2021

Torna público o resultado final do processo licitatório nº 615/2021, referente a CARTA CONVITE nº 001/2021. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços Técnicos Administrativos Especializados, para Assessorar a Comissão de Licitação e o Controle Interno da Prefeitura Municipal de Santa Rosa do Tocantins - TO. Empresa vencedora: A.P.AQUINO JUNIOR CONTABILIDADE-ME, inscrita no CNPJ sob nº 10.771.841/0001-56, vencedora do Processo licitatório, no valor total de R\$ 47.700,00 (quarenta e sete mil e setecentos reais)

Santa Rosa do Tocantins, aos 23 dias do mês de abril de 2021

Marcelo da Silva Guimaraes
Presidente da CPL

”
IPTU
EM DIA,
CIDADE
MELHOR
”